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Til Børne- og Ungeudvalget 

Jeg blev ringet op onsdag eftermiddag og fik meddelt at FISKENs tilskud på 685.000 

kr. fra Børn- og Ungeudvalget står til at blive sparet væk på budget 2020. 

Besparelsen betyder, at FISKEN mister 18 % af vores samlet budget, som dækker en 

lederløn, husleje og varme. Tilskuddet fra Københavns Kommune muliggør, at vi kan 

drive FISKEN. En besparelse vil have fatale konsekvenser for foreningens 

levedygtighed og betyder, at vi enten må lukke flere af vores tilbud eller hele 

foreningen. Det vil medføre store udfordringer for de hundredevis af unge, som 

benytter FISKENs tilbud.   

FISKEN et tilbud til unge i udsatte positioner ml. 13-24 år og i 2018 hjalp og rådgav vi 

450 unge fra hele København.  

I FISKEN kommer de kriminalitetstruede unge, unge med diagnoser, unge udsat for 

social kontrol, ensomme unge; med andre ord unge, som lever på kanten af 

samfundet og som er i risiko for at falde helt ud. Mange af de unge har enten 

sparsom eller konfliktfyldt kontakt med kommunale støtteforanstaltninger, og 

størstedelen benytter sig ikke af kommunale klubtilbud. Vi har således en unik 

kontakt med en ungegruppe, som i høj grad ikke løftes af kommunens tilbud til trods 

for behov herfor. FISKENs brugergruppe (samt aldersspændet heri) understreger 

således, at vi ikke er et almindeligt ”klubtilbud”, som der lægges op til i Børne- og 

Ungeudvalgets effektiviseringsforslag.  

Foreningens økonomi finansieres overvejende af bevillinger fra private fonde, som 

går til at drive FISKENs forskellige udviklingsprojekter. I dag består FISKEN af et 

værested, en fritidsjobformidling og et mentorprojekt. Derudover har vi netop fået 

bevilget et treårigt uddannelsesprojekt af Tuborgfondet, hvor vi fra 1. juni 2019 i 

samarbejde med virksomheder og uddannelsesinstitutioner, skal hjælpe unge i 

praktik og erhvervsuddannelse. I projektet indgå fem københavnske 10.-, ungdoms-, 

special- og produktionsskoler, som alle ønsker at deres elever får hjælp til at komme 

i praktik og videre i uddannelse.  



 

Den store efterspørgsel blandt unge samt diverse københavnske unge- og 

skoleaktører tydeliggør, at FISKENs indsatser er unikke og virkningsfulde.  

Vi er således meget forundret over, at udvalget lægger op fratagelse af foreningens 

tilskud, da vi i høj grad er med til at løfte en kommunal opgave i forhold til disse 

unge. Derudover stiller vi os uforstående over for den særdeles pludselige melding 

samt mulighed for at gøre indsigelse. At få fem dage til at korrigere 

effektiviseringsforslaget, som indeholder faktuelle fejl, og ingen høring ser vi som en 

urimelig proces.  

 

Vi håber meget, at I vil tage besparelsen til overvejelse og sikre foreningens fremtid. 

 

Jeg vedhæfter til orientering foreningens prospekt og vores resultater.  

 

Med venlig hilsen 

Ena Juhl 

Tlf.: 42 75 48 44   

      

 

 


